Pubera. a pubes d̄r hic et h̄ pubeta te. et pubeda te. in codē sensu. i. adolescenta. puber. et d̄r sic q̄si pube das. et hinc pubeto tas. et pubedo edas. i. pubere vel puber are.

Pubete ten^o due ptes sūt. sicut dixi in sc̄da pte. vbi egi de cōpositis a ten^o.

Publican^o. a public^o d̄r publican^o na. nū. publicani dīcebāt cōductores vectigalū fisci vel rez publicar. siue q̄ vectigalia publica exigūt. v̄l q̄ p̄ secularia et publica negocia lucra sectantur. vñ dicti sūt b̄m bug. v̄l b̄m bedā. Publican^o d̄r q̄ amissō pudore publice peccat. v̄l q̄ vectigalia. i. tributa publice exigit. Blosa at sup illud math. v. Nōne publicani hoc faciūt. sic dicit Publicani. tractores romanoz. quos in dei sic vocāt q̄ de republica curā gere bāt. Dicūt etiā nomē trahisse a romano rege q̄ p̄im^o eos ordīyanit. b̄m xo remigū publicani dicebāt ministri herodis constituti a publico romano rege ad exigēdā vectigalia. siue q̄ publi ca negocia exercebat. et p̄ fraudes et p̄ iuria iniusta lura sibi accumulabāt.

Publicit^o adū. i. publice. a public^o d̄r. z. cor. ci.

Public^o. Publi^o fuit qdā q̄ rē suā p̄mo loco cōem fecit et publicā. et inde tractū ē public^o ca. cū. i. cōis. Et cōe d̄r. p̄rie qd^o p̄tinet ad hoīes in dē civitatis. publicū cū h̄ qd^o ad oēs generalit. Quidā tñ dicūt q̄ publicū dicitur quasi popolicū a populo. et b̄m h̄ publicū est qd^o p̄tinet ad hoīes in dē civitatis. cōe qd^o ad omnes generaliter. Sed p̄ualet qd^o prius dictuz ē. vñ publice adū. et hec publicitas tatis. et publico as. i. diuulgare cōem facere v̄l diffidare. diffamare. Et ē actiū cum suis p̄positissi q̄ habet. vide in notoriū.

Pudēstis. in pudeo des. est.

Pudēda. i. genitalia. ab eo q̄ p̄deat illoꝝ. vel a pu-be dicta b̄m pap̄.

Pudeo des. dū. dī. vere. i. pudorē h̄re. verecūdari. et nō ē in vsu. vnde pudet impsonale qd^o cōstruit cū actō et grō. vt pudet me tui. et hinc pudēstis. om. ge. et cōpatur. pudēstis. simus. vñ pudēt tūs. līme. adū. et h̄ pudētia tie. i. verecūdia. et cōponit. Impudens. i. nō pudēs cui pudor. et pudicitia. p̄cul abest. Et nota q̄ pudēs opinione verā et falsā metuit. s̄ verecūdus nō nisi verā. Et cōpo. cū in. et d̄r impudens pnsl. cor. Itē

De litera

Pudet dī pudibundū da. dū i. verecūdū. vñ pudibū
ge adī. Pudet cōpo. Dispudet. i. valde pudet vī di-
uis mōs pudet. Itēz pudeo componitur. Depudeo
des. vnde depudet impsonale. i. valde pudere. vel pu-
dorem amittere. Perpudeo des. i. perfecte pudere
vel valde. Prepudeo des. i. pre alijs pudere. Propu-
deo des. i. procul vel pro alio pudere. Repudeo des. i.
iterū pudere vel pudorem amittere. Pudeo et pudet
neutra sunt cum suis compositis. Et faciunt pteritū
in ui. dinisas. et carēt supino. licz fm antiquos inuenia-
tur puditum. Et q̄ primā corripiat patet per Quid.
in epi. dicentem. Dicere q̄ puduit scribere iussit amor.
Et ouid. de arte. Si doctus videa re rudi petulas ne
pudenti.

Pudicitia tie. in pudicns vide.

Pudicus. a pudor. dicitur pudicnsca. cum. i. castus.
quasi pudoris custos vel amicus. et compatur. vnde
pudice cīs. sime. aduerbiū. et hec pudicitia tie. inte-
gritas vel castitas. Differunt tamen in hoc. quia casti-
tas est virtus motus libidinis domas et eius signa ab
horrens. Sed pudicitia est virtus motum libidinis do-
mans. sed eius signa non ab horrens. Signa autē ei⁹
sunt gestus corporis. vox planda. accurate ornari. Un⁹
virgines castas dicim⁹. matronas autē pudicas. Et
cōponitur impudicus ca. cū. Et pdu. di. vñ Quid. in
epi. Ille tamen pietate mea precibusq; pudicis. Itēz
quidaz. Sobrium a mensa de lecto surgit pudicus.
Pudor. a pudeo derivatur hic pudor oris. et ē corpo-
ris sicut pudicitia mentis. Et est pudor verecundia ex
aliquo casu innata que non auferens memoriam lin-
guam impedit. vnde puderosus sa. sum. et pudorus
ra. rum. in eodem sensu. i. pudore plenus. et cor. pu. vñ
in thobia dī. Porcorum siliquis pudor est inibiare fa-
nillis.

Pudoratus. a pudor oris. dicitur pudoratus ta. tū.
.i. pudore suffusus. Et cōponit expudoratus. i. extra
pudorem posit⁹. impudens et impudoratus ta. tum. in
eodem sensu.

Puella le. in puer est.

Puellaris. a puellus vel puella dī hic et hec puellaris
et h̄ puellare. et terius a puer. vide in puer. vñ. Quid.
epi. Alta puellaris tardat arena petes. Itēz nieri. xxx.
ca. In estate puellari.

Puellulus in puer. vide.

Puellus in puer est.

Puer. a pus puris derivat hic puer pueri. q̄ in pure.
.i. in custodia temet. Uel ut nim. o marcello placet pu-
er dicitur a punio is. q̄ pueri verberib; solent puni-
ri et coerceri. vñ puer dicitur a puritate vel a quietate
et piloz et alias rez. Et notādū q̄ tribū mōis dī puer
Ratiuitate sc̄. vt puer nat⁹ ē nobis. Estate. vt nouē-
nis decennie. Obsequio vel fidei puritate. vñ dñs ad
Hieremīa. Puer me⁹ es tu noli timere. Item notan-
dū q̄ antiqui dicebāt. hic puerus pueri. et h̄ et h̄ puer
ri. et a puer dī h̄ puer. i. puella. et h̄ puerul⁹. et h̄ pu-
erul⁹ li. dimi. et hec puerula le. et puerula le. diminu-
tina sunt silr. et hic et h̄ puerilis et h̄ le. pnsl. pdic. vñ
pueriliter aduer. et hec puerilitatis. Itē a puer dī h̄
puellusli. dimi. vñ h̄ puellulusli. silr di. et h̄ puella. et
hinc puellula oī. di. Itē a puell⁹ dī h̄ puella. et h̄ h̄
puellaris et hoc . et hinc. mellarit aduer. et h̄ puella
ritatis. Et nota q̄ puell⁹ et puera nō sūt in frequēti
vſu. nec puer. l̄ ab eo diminutū sit in frequēti vſu
s. puerul⁹ pnsl. cor. Nā a puer dī puerulus. et a puer
puerul⁹ pp̄ie dī.

Puerul⁹ li. di. pu⁹ puer ē.

Puericia. a puer en. addita cia. dī h̄ puericia cie. secū
da etas. q̄si pura et nō ad gignēdū apta. et durat a se
ptēnio vſq; ad q̄tū decimū ānū. H̄z pubertas ē etas

P

ante

V

adulta que iam gignere potest. et incipit a q̄todeci-
mo anno.

Puerilis in puer ē.

Quero a puer derivatur puer as. ani. are. vñ est esse
vel fieri puerum. vel crescere ad modum pueri. Et cō
ponitur repuero as. l̄itez redire ad puericiā. et bic pu-
erasco scis. repuerasco scis. inchoa.

Puerpera. puer vel puer componitur ch. pario. et dī
bec puerpera re. que puerum vel pueram parit. et p-
prie puerpera dicitur in pmo partu. et inde dicitur h̄
puerperium r̄j. partus pueri vel puer. i. ppr̄ie prim⁹.
vel puerperium dī loc⁹ in q̄ puer cōcipit et morat in
vtero matris vſq; ad p̄tū. vñ hug. Pap. vñ dī puer-
periū p̄m⁹ p̄t⁹ vel puer in vtero format⁹. et cor. pnsl.
puerpa. Quare nō dicas puerper⁹ dixi in tercia pte
vbi eḡ te p̄bo.

Puerperiū in puerpera ē.

Puerul⁹ li. in puer vite.

Puer⁹ ri. in puer vide.

Pugil. a pugillus dicitur hic pugil lis. q̄ certat pugnis
et pugillo; aris. i. pugnare. certare. vel quedaz lndum
expercere. s. pangracium facere. id est de manu in manū
aliquid subtrahere. vnde hic pugillator oris. id est pu-
gnator pugil. s. pugil ex. ppr̄ia fortitudine. pugillator
ex arte. Et pugillator. id est pangraciarius sc̄. qui ali-
quid de manu in manum subtrahit. et pugillarou⁹ ria-
rim. Item a pugil vel pugillor. dicitur hic pugilat⁹ t⁹.
tui. ars vel actus dimicādi. sen pugillādi. Et inde pu-
glicusca. cū. vnde pugilice adū. pnsl. cor. Et scias q̄
pugil facit ḡm p̄alem pugilū. pnsl. cor. vnde patet q̄
scribit p̄ vñ l.

Pugillaris. a pugn⁹ dicitur hic pugill⁹ li. et hoc pu-
giliū li. quod pugno defertur. et in quo scribitur. et li-
ber vel tabula vel carta. vnde martialis capella. Pu-
gillo asseuerante dictauerit. et idez dicit pugillaris.
pro eodem. sc̄ penna vel cornu vel tabula manualis.
vnde in euangelio luce. Et postulans pugillarem scri-
psit dicens. et hic et hec pugillaris et hoc re. quod per-
tinet ad pugnū. vel qđ potest replere pugnū. et pro-
du. pnsl. pugillaris.

Pugillo. a pugio onis. dī h̄ pugillo onis. cū pugione
.i. cū gladio pugnās.

Pugill⁹ li. in pugillaris exponit.

Pugio onis. mas. ge. a pungendo. i. transfigendo di-
ctus est. Est. i. qđdam instrumentū ferreum longum
et acutum. vel est gladius paru⁹. bis acutus lateri ad-
berēs. Idēt et clunabulū vī cluniculū. quia religeret ad
clunē. Hier. xxv. Pugione arrepto. et pdu. pnsl. ḡtī.
Pugna. a pugnus dicitur hec pugna ne. q̄ olim in in-
itio vſus fuit in bello pugnis contendere. vel q̄ pmo
bellum pugnis incipiebatur. vnde et pugna etiā duo-
ru ē. et aliquā sine ferro.

Pugnella le. di. i. p̄ua pugna.

Pugno as. dicitur a pugnās. et est pugnare idem qđ
certare. contendere. et proprie pugnās. sed iam ad ali-
ud transiit. vnde hic et hec et hoc pugnay nascit. qui
sepe et assidue pugnat. Et compatur pugnax cōr. si-
mus. vnde pugnaciter cīs. sime. aduer. et hec pugna
citas tis. et pugnaculus la. lum. id est aliquantulū pu-
gnar. Item a pugno dicitur pugnabundus da. dnz.
id est pugnāt similis. Pugno componitur Compu-
gno as. i. simul pugno. Depugno as. i. valde pugnare.
vel debellare. deuincere. Expugno as. i. deuincere. de-
bellare. vel valde pugnare. vnde hic et hec expugna-
bilis et hoc le. vnde expugnabiliter aduer. et cōponit
inexpugnabiliter. liter. Impugno as. i. in pugna cape-
re vel innadere. debellare reprobendere. redarguere.
Propugno as. i. pnsl vel p̄ aliquo pugnare vel val-
de. Oppugno as. i. cōtra vī vñdicq; pugnare. vī expu-

De litera

gnare.vel impugnare. Repugno as.i iterū pugnare. vel resistere. reluctari. Pugno et eius cōposita sūt neutra. p̄ter depugnare p̄o debellare. expugnare. et impugnare. et oppugnare p̄ expugnare vel impugnare. que sunt actiua.

Pugnula le.di.qua pugna.

Pugnus.a pungo gis. dī hic pugnus ni. q̄ dum pugnere volumus. manu pugnū facimus et cū eo pungim⁹ et dī pugnus clausa manus cōp̄ssione digitorum.

Pulcer cra. crū. a specie cutis et pelliſ dī. sc̄ q̄ pulcrā habet ſupſiciē cutis. vñ et a pelliſ dī. Et cōpat pulcer rior. riū. q̄ duo r. q̄ format a pulcer nō addita riū. vñ pulcre riū. riū. aduer. et hec pulcritudo riū. Et cōponit q̄ pulcer cra. crū. i. valde pulcer. Et no. h̄ pulcer p̄p̄ie dicat de corpe trāſfer tñ ad alia. et nō dī aspirari pulcer. An dicit apuleius errāt qui pulcer et ſepulcrū p̄ cb. ſcribēda existimant. q̄ in latinis dicti onib post c. nota aspiratōis sc̄ b. nunq̄ reperit.

Puler. a puluis derinat hic puler cis. mas. ge. q̄ ex puluere nascit. vel magis ex puluere nutriē. vñ pulicosus fa. sum. i. plenus et abundā pulicib. et cōpat. vñ h̄ pulicis tatis. i. plenitudo et abundātia pulicū. et pulicarius riū. et hoc pulicinū. et pulicetū locus ubi pulices abundant. et cor. puler pn̄l. gt̄. q̄ aut dī puler q̄ in puluere latens. ety. est.

Pulicarius riū. in puler est.

Pulicetū ti. pn̄l. pdū. in puler exponit.

Pulicosus fa. sum. in puler exponit.

Pulios. a puler cia. dī h̄ pulios quedā herba. q̄ ſemē ſile pulicib h̄eat. vñ et cā latini herbā pulicariā vocat

Pullarusta. tum. in pullus est.

Pullulo. a pullus dī pullulus la. lum. a q̄ derinat pullulo laſlani lare. i. gerimare. multipliciter crescere. multiplicari. facta translatoe a pullis qui. pducunt ex ouis multipliciter. Et cōponit repullulo laſ. i. iterū post caſum pullulare. et crescere et cor. pn̄l. An thobias. Pululat ex gusto multiplicata fame.

Pullulus la. lum. in pullus est.

Pullus. a puus vel pn̄pus. dī pullusla. lū. et hic pullus li. puus. vñ hō puus dī pullus. Itē nati recētes oīm anū et etiā quadrupedū pulli dicunt. q̄si pupi gni. vel pulli dicunt q̄si polluti a polluo is. q̄i polluti ſunt. vñ dī pullus la. lum. i. niger gra. grum. qd̄ eīm nigrum est q̄si pollutū est. An biero. ad nepocianū. Eſteſ pulſas equē vita ut candidas. et inde pullatus ta. tum. i. nigris reſtib⁹ induitus. Juncinalis. Horrida mater. pulſati. pceres z̄c. Item a pullus. p̄ nato dī pullulus la. lū. dī. et inde pullalo laſ.

Pulmentariū rj. in pulmentū est.

Pulmentū. a pulpa pe. dī hoc pulmentū ti. cib⁹ delicas. et ſuavis. vñ et hoc pulmentariū rj. p̄ eodem. et pulmentariū riū. Itē pulmentū vel pulmentariū. dī quilibet cib⁹ p̄ter panē. f. campanaege. Quidā tñ dicunt q̄ pulmentū derinat a puls pultie.

Pulmo monis in plenmon vide.

Pulpa. a palpo pas. dī pulpa pe. caro ſine pinguedine. ſicut eſt tumida et grossa caro crūrū. et brachiorū q̄si palpa. q̄i palpitat et refil ſepe. et ponit qñq̄. p adulatione et delectatōe. q̄i talis caro et ſuavis eſt et delectabilis ad. pescēdū. vñ pulpula le. dī. et pulposus fa. ſū. i. pulpis plenus. et compat. vñ pulpose ſius. ſime. aduer. et hec pulpositas tis. vel dī pulpa a puls. q̄i olim cum pulte mīta comedebant.

Pulpamētū ti. i. pulmētū vel delectamētū. et dī a pulpa Pulpitū. a publicus dī hoc pulpiti ti. analogiū. legiū lectū legitorū. q̄i ibi publice legunt ut poffit cōſpici a plo.

Pulposus fa. ſum. in pulpa eſt.

Pulpula le. di. qua pulpa.

Pulſis. fe. ge. pulmētū ſimplex ex farina a pelledo. f.

P ante L

infirmitatē et debilitatē dicta. pulſes placenta q̄ tenuis ſime ſunt dicunt. fm paſ.

Pulſim aduer. a pello lis. dī.

Pulſito tas. pn̄l. cor. in pulſo ſas. eſt.

Pulſo ſas. ſau. ſare. i. freq̄nter pellere. et ē verbū freq̄natū. et format a pulſu ſupino depello lis. u. in o. a q̄ pulſito tas. aliud freq̄ne. et cōponit. Compulſo ſas. p. pulſo ſas. impulſo ſas. q̄ poſſant derivatiua eſſe a compositis a pello pellis.

Pulſus. a pello lis dī hic pulſus ſas ſui. et pulſus ſa ſu p̄cipiū. vel pulſus ſus. vocatus eſt. q̄i pulſitat. vel palpitet. cuins indicio aut infirmitatē intelligimus aut ſanitatem. pulſus ſa. ſum. i. eiectus figuratus fm paſ.

Pulſto tas. eſt freq̄ntatiū a pello lis. puli pulſum fm antiq̄ ſuſtū tu. u. in o. fit pulto tas.

Puluer in pulnis vide.

Puluerosus ſa. ſum. in pulnis eſt.

Puluerulētū ſta. tū. i. puluer plenus. a puluer et len- tos plenū cōponit. vñ hec puluerulētia tie.

Puluillus li. p̄uus puluinus.

Puluinar maris. in. puluinus vide.

Puluinnlus li. di. p̄uus puluinus.

Puluinus. a pluma dī hic puluin⁹ ni. i. cervical q̄i pluuius q̄i de pluma fiat. vñ dī a pullus q̄i de plumis puloriū fiat. vñ h̄ puluinat naris. i. qd̄ puluin⁹. et puluinaria dicunt qñq̄ ipſilectuli vel lectisternia q̄ ſternebat in tēplis. vñ ipa tēpla et festa dicunt puluinaria. H̄ puluin⁹ p̄uati hois ē. Cernical vel puluinat regū et dīmū tū. H̄ puluinat et ſuſt machine q̄b naues deducunt et ſuſt ducunt in portū. et pdū. pn̄l. puluin⁹ vel puluinat. vñ Qui. in. xvj. epi. Collaq̄ puluino n̄a ferenda tedi.

Puluis. a pello lis derinat hic puluis vel pulter. quia pellatur et tollat et vento. et addita is ad nt̄m puluer fit ḡtū pulueris. vt oīdi in puber. vñ puluerens rea reū qd̄ eſt de pulueret vñ ad puluerē p̄tinens. et puluerosus ſa ſum. i. puluer plenus. Et p̄ cōpositionē puluerulētū ſta. tum in eodē ſenu. et vtruncq̄ cōpat. vñ hec pulueritas tis. et hec puluerulētia tie.

Pumex. a ſpuma me. dī hec pumex cis. q̄i ſpumex. ſ. la- piſ ſenſi et cauernosus. q̄i ſpume densitate cōcretus fiat. et tantā habet refrigerandi naturā. vt in vas miſſus muſta deferere deſinat. vñ pumicosus ſa. ſum. et p̄pat et pumico cas. pn̄l. cor. i. pumice aptare. Et eſt actiū ſum omnib ſuis cōpositis. Itē a pumex pumiceus ce- ceū. et cor. pumex pn̄l. gt̄.

Pumicellus li. di. p̄uus pumex.

Pumico cas. in pumex eſt.

Pumiculus li. di. p̄uus pumex.

Puncto. a pūctū cti. derinat pūcto ctas. ctaui. ctare. i. puncta facere. vel pūctis diſtinguere. vñ pūctatim aduer. q̄ pūcta diſtictim. et p̄po. Depūcto ctas. i. pūcta remouere. diſpūcto ctas. repūcto ctas. iterū pūctare. Itē punctare pōt etiā eſſe frequentatiū huins verbi pungo. i. freq̄nter pungere. a q̄ pūctito ctas. aliud freq̄tatiū.

Punctor oris. in punctoriū vide.

Punctoriū. A pungo gis xi. dī hic punctor oris. vñ punctoriū ſia. riū. et hoc punctoriū rj. cum q̄ pūgim⁹ et punctum aduer. i. pungendo.

Punctū cti. in punctus vide.

Punctus. a pungo gis xi. ctū. dī hic punctus. tui. actus vel paſſio pungendi vel qd̄ pungēdo facimus. et hic punctus. et hoc punctū cti. in eodē ſenu. ſ. qd̄ pungendo facimus vel principiū linee. Itē punctū eſt ſimpler vel indiuiſibilis quantitas. pūma in cōpositōe linee. et ultima in resolutōe. vñ hic et hec punctalis et h̄ le. et cōponit bipunctalis le. tripunctalis le. quadripun- ctalis le. quinquepunctalis le. ſerpunctalis le. i. cōſtant er duob⁹ vel trib⁹ vel q̄tuor vel quinq̄ vel ſex punctis vñ hec bipunctalitas tis. tripunctalitas tatis. quadrat-